
 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 676 

  Data di registrazione 21/12/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DUE LAVORI PUBBLICI 
 

OGGETTO: 

SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE RELATIVI ALL’INTERVENTO DI 

RISTRUTTURAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE PER USI CIVICI DI UN 

EDIFICIO COMUNALE IN PIAZZA MARCONI FINANZIATO CON FONDI PNRR - 

CUP H68I22000570004 - CIG: 9442508C18 – PROVVEDIMENTO DI 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA MEG.STUDIO SRL. 

 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 21.12.2021, avente ad oggetto: "Approvazione 

Bilancio di Previsione 2022/2024", dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 30.12.2021, avente ad oggetto "Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024 Parte Finanziaria e di Cassa anno 2022”, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco del Comune di Fiesso d’Artico n. 36 del 30.06.2022 di nomina di Responsabile 

del Settore Lavori Pubblici – Patrimonio-Manutenzioni- Ecologia- Protezione Civile; 

Premesso che:  

• con precedente Determinazione n.504 del 19/10/2022 ad oggetto: “Affidamento dei servizi tecnici di 

progettazione definitiva/esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione - Intervento di 

ristrutturazione e rifunzionalizzazione per usi civici di un edificio comunale in piazza Marconi finanziato 

con fondi PNRR - CUP H68I22000570004 - Determina a contrarre. CIG: 9442508C18.”, è stato 

disposto di dare mandato alla S.U.A. della Città Metropolitana di Venezia di attivare le procedure per 

indire, gestire ed aggiudicare il servizio di redazione della progettazione definitiva, esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione delle opere in argomento, mediante affidamento 

diretto, ponendo a base della negoziazione l’importo di € 136.078,54 (oneri fiscali e previdenziali esclusi) 

calcolato in base al D.M. 17 giugno 2016, ed individuando altresì l’operatore economico cui richiedere 

l’offerta, nella ditta MEG Studio Srl architettura e ingegneria, c.f./p.IVA 05061760285, con sede in 

Noventa Padovana (PD);  

• con successiva Determinazione n.561 del 4/11/2022 ad oggetto: “Affidamento dei servizi tecnici di pro-

gettazione definitiva, esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione - Intervento di ristrut-

turazione e rifunzionalizzazione per usi civici di un edificio comunale in piazza Marconi finanziato con 

fondi PNRR - CUP H68I22000570004 - CIG: 9442508C18. – Meg.Studio SRL.” in esito allo svolgimen-

to della procedura detti servizi venivano provvisoriamente aggiudicati, fatte salve le verifiche di legge ex 

articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, al suddetto operatore che ha proposto il ribasso del 3,00% sull’importo 

a base di negoziazione e che pertanto il corrispettivo per la prestazione al netto di oneri contributivi e 

dell’IVA risulta pari all’importo spesa di € 131.996,18= che trova copertura finanziaria alla Mis. 05 Prg. 

02 Tit. 2 Mac. 02 Cap. 3039 – Spese lavori ristrutturazione e rifunzionalizzazione edificio (Avanzo) - 

Gestione Competenza Bilancio 2022/2024 - giusto impegno n. 4381/2022 già assunto con precedente 

determinazione n. 458 del 29/09/2022; 

Dato atto che risultano positivamente effettuate le verifiche successive in capo all’operatore aggiudicatario, 

ai sensi dell’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate 

avendo la S.U.A. della Città Metropolitana di Venezia acquisito tramite sistema AVCPass la seguente 

documentazione (in atti comunicazione ns.prot.n. 16558 del 13/12/2022): 

a) Agenzia Entrate – attestazione regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all'art. 38, comma 1, lett. g) del 

D.Lgs. n. 163/2006 relativa all’operatore c.f. 05061760285; 

b) visura ordinaria dell’impresa nell’archivio della CCIAA PD;  

c) certificato casellario giudiziale n.6208101/2022/R a nome M.L.; 

d) certificato casellario giudiziale n.6208101/2022/R a nome G.M.; 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 

 

 

e) informazione liberatoria provvisoria (art.3,co.2,D.L.76/2020) antimafia ex art.91 Dlgs 159/2011; 

f) certificato dell’anagrafe sanzioni amministrative dipendenti da reato ex art.39 T.U. n.6207257/2022/R; 

e che inoltre è stata accertata la regolarità del DURC dell’operatore economico avendo acquisito il 

Documento Unico di Regolarità contributiva emesso da Inail Prot. INAIL_35153963 del 20/10/2022 con 

scadenza al 17/02/2023 (consultazione telematica dal sito istituzionale dell’Ente – Durc on line); 

Rilevata la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso all’esecuzione dei servizi 

relativi all’intervento in oggetto; 

Vista la regolarità delle operazioni svolte; 

Acquisiti agli atti d’ufficio (ns.prot.n. 15322 del 21/11/2022): 

• garanzia definitiva, conforme allo schema di polizza di cui al D.M. n. 31/2018, costituita mediante fi-

deiussione n. 1674.00.27.2799847071 in data 18/11/2022 rilasciata dalla società/dall'istituto SACE BT 

S.P.A./Agenzia di BRESCIA ACC MARCHESI SRL- AUTORIZZAZIONE IVASS ALL'ESERCI-

ZIO RAMO CAUZIONI N. 2654 DEL 28/11/2008 - ISCRIZIONE AL N. 1.00149 ALBO IMPRESE 

DI ASSICURAZIONE E RIASSICURAZIONE, per un importo pari a € 6.559,81=, con durata fino  

“alla data di emissione del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione (…) e comun-

que decorsi 12 mesi dalla data di ultimazione dei lavori (…), allorché si estingue automaticamente ad 

ogni effetto (art. 103, commi 1 e 5, del Codice)”; 

• responsabilità civile e professionale, di cui all’articolo 5 del d.P.R. 7 agosto 2012, n. 137, per infortunio 

o danni eventualmente causati a persone e/o beni dell’Appaltatore medesimo, del Soggetto Attuatore in 

epigrafe o di terzi (compresi dipendenti dell’Appaltatore medesimo e/o subappaltatore e/o subfornitore 

ovvero del Soggetto Attuatore medesimo), nell’esecuzione dell’appalto (LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY - POLIZZA N° A122C611921-LB ) 

Visto il CIG: 9442508C18; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2001; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. di aggiudicare definitivamente l’esecuzione dell’intervento in argomento alla ditta MEG Studio Srl 

architettura e ingegneria, c.f./p.IVA 05061760285, con sede in Noventa Padovana (PD), avendo la 

stessa proposto il ribasso del 3,00% sull’importo a base di negoziazione e che pertanto il corrispettivo 

per la prestazione al netto di oneri contributivi e dell’IVA risulta pari all’importo spesa di € 131.996,18=; 

2. di dare atto che l’importo complessivo della spesa di € 131.996,18= trova la copertura finanziaria negli 

stanziamenti del bilancio dell’Ente come in precedenza assunti alla Mis. 05 Prg. 02 Tit. 2 Mac. 02 Cap. 

3039 – Spese lavori ristrutturazione e rifunzionalizzazione edificio (Avanzo) - Gestione Competenza Bi-

lancio 2022/2024 - giusto impegno n. 4381/2022 già assunto con precedente determinazione n. 458 del 

29/09/2022; 

3. di provvedere alla stipula del contratto/disciplinare con l’operatore aggiudicatario suddetto; 

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

5. di attestare la compatibilità dell’impegno con gli stanziamenti di cassa e gli equilibri di finanza pubblica; 

6. di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

Comune di Fiesso d’Artico, nelle sottosezioni “Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti 

Amministrativi” e “Bandi di Gara - Informazione sulle singole procedure in formato tabellare”; 

7. di dare atto che la presente determinazione produrrà i propri effetti dalla data di sottoscrizione da parte 

del Responsabile del Servizio; 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 

 

 
 

Si dà atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente 

provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile di procedimento, né 

in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto. 

 

*** 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 54 dello Statuto, si attesta con efficacia interna la regolarità dell’istruttoria 

della determinazione sopra riportata. 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 Il Responsabile 

 MARIA GIOVANNA PIVA / INFOCERT SPA 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 
 

 


